
Deliberazione della G.C. n. 18   del  07-05-2012

OGGETTO: Convenzione con l'Istituto Tecnico Commerciale “Luigi Einaudi” per l'attuazione del 
progetto “Alternanza Scuola Lavoro” per il  2012.

– Considerato  che  l'Istituto  Tecnico  Statale  Commerciale  e  per  Geometri  “L.EINAUDI”  di 
Domodossola  ha  comunicato,  con  nota  n.1931 di  prot  del  17-04-2012,  che  intende  portare 
avanti  il   progetto  di  “Alternanza  Scuola  Lavoro”,  anche  per  l'anno  scolastico  in  corso  , 
ritenendolo altamente formativo per gli alunni, sia dal punto di vista professionale che come 
crescita personale;

– Dato atto  che questo Comune ritiene  opportuno aderire  a  tale  iniziativa  chiedendo di  poter 
usufruire di n.01 studente dell'Istituto EINAUDI – Perito Turistico;

– Considerato che il finanziamento della borsa lavoro, per la retribuzione degli studenti coinvolti, 
è di Euro 350,00 cadauno ripartito fra Azienda ospitante (Euro 250,00)  e  l'Istituto proponente;

– Visto che all'intervento 1070105 del bilancio 2011 vi è la necessaria copertura finanziaria per la 
spesa di che trattasi;

– Visto il D.Lgs. 267/00;

– All'unanimità
DELIBERA

– Di  aderire  al  progetto  “Alternanza  Scuola  Lavoro”  promosso  dall'Istituto  Tecnico  Statale 
Commerciale e per Geometri “L.EINAUDI” di Domodossola, chiedendo di poter usufruire di 
n.01 studente dell'Istituto EINAUDI – Perito Turistico;

– Di dare  che il finanziamento della borsa lavoro, per la retribuzione degli studenti coinvolti, è di 
Euro 350,00 cadauno ripartito fra Azienda ospitante (Euro 250,00)  e Istituto proponente;

– Di imputare la spesa complessiva di Euro 250,00 all'intervento 1070105 del bilancio 2011;

– Di  rendere  con  successiva  votazione  unanime   la  presente  deliberazione  immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4, del precitato decreto legislativo.

- o – o -  o – o – o – o -

      Pareri ex art.49, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000.

Per la regolarità tecnica Per la regolarità contabile  
                f.to Antonio Carcuro      f.to Bacchetta  Sara




